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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Ostře sledovaný svah zřejmě 
narušila voda
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Náklad 25.000 ks                     ZDARMA do všech domácností

Podruhé během půl roku se sesunu-
la část svahu pod silnicí v děčínské 
čtvrti Bělá. Důvodem byla pravdě-
podobně voda, která protéká prud-
kým svahem. Celý den před sesuvem 
hustě pršelo. Poprvé se zde objevily 
problémy už koncem srpna, kdy ze-
mina zavalila část garáží. Tentokrát 
byla poškozena hospodářská stavba. 
Město nechává místo dlouhodobě 
sledovat, za prohlídky a průzkumy 
už zaplatilo téměř 700 tisíc korun. 
Samotná oprava bude stát miliony. 

Silnice směrem na Škrabky vede 
prudkým svahem. V minulosti byla 
mnohem užší a ležela jen na skalna-
tém podloží. Později byla rošířena a 
přibyla i galerie, tedy chodník pro 
pěší. Právě tato přístavba je příčinou 
dnešních potíží. Svahem pravděpo-
dobně protéká voda, která rozrušuje 
zem, a ta se pak sesouvá. 

„Příčinou sesuvu jsou silné průsa-
ky vody pod vozovkovým souvrst-
vím. Příčinou pravděpodobně nejsou 
poruchy funkčních inženýrských sítí 
a voda stékající přímo ze svahu nad 
galérií,“ píše se ve vyjádření statika, 
které sepsal po posledním sesuvu. 

„Je opravdu jen otázkou spekulací, 
zda byla stavba před lety provedena 
opravdu pečlivě. Jisté je, že voda 
protéká někudy skrz a podemlela 
galerii. Své zřejmě udělala i těžká 
auta projíždějící kolem,“ říká ve-

doucí odboru místního hospodářství 
a majetku města Tomáš Martinček. 
Posudek statika také tvrdí, že stabi-
lita galerie jako takové zatím není 
ohrožena. Město na jeho doporučení 
začalo okamžitě stavět dren, který 
bude odvádět přitékající vodu na ga-
lerii. Chystá se i kontrola kanalizace 
pomocí kamer. 

„Neočekáváme, že bychom zjistili 
poškození. V době sesuvu hodně pr-
šelo a svahem tekla voda. Druhý den 
bylo suché počasí a i svah byl suchý. 
Kdyby byla poškozena kanalizace, 
tekla by tu voda pořád,“ říká Tomáš 
Martinček. Další sesuv není možné 
vyloučit, záleží především na počasí. 
Naprosto v bezpečí je ale ta část sil-
nice, kterou projíždějí auta směrem 
na Škrabky. Vede totiž po původní 
staré cestě, která byla vybudována 
na pevném podloží. 

Při prvním sesuvu koncem loňské-
ho srpna byl problém v opěrné zdi 
pod svahem. 

„Nebyla ve výborném stavu, ale 
byla sledována statikem. Statik nás 
ujistil, že za dané situace nic nehrozí. 
Stabilitu svahu zajišťovala i přilehlá 
nemovitost,“ říká Tomáš Martinček. 
Existuje podezření, že právě opušte-
nou stavbu někdo postupně rozebíral. 
Město má zhruba čtyři roky připra-
venu projektovou dokumentaci na 
opravu galerie a hledalo potřebných 

Město Děčín se letos opět účastní 
soutěže o nejlepší webové stránky a 
elektronické služby měst a obcí Zla-
tý erb. Loni získal hlavní cenu také 
díky nové podobě svých stránek. 

„Návštěvníky internetových stránek 
města nejvíce zajímá zpravodajství, 
zápisy z usnesení rady a zastupitelstva. 

Stranou nezůstává ani úřední deska a 
bezplatná inzerce,“ říká Romana Sil-
varová z tiskového oddělení. 

Obyvatelé města hodně využívají 
možnosti položit pomocí stránek do-
taz úředníkům a získat tak konkrétní 
odpověď na svůj problém, aniž by 
museli na magistrát osobně dojít. 

Děčín obhajuje prvenství ve Zlatém erbu 

Primátor Vladislav Raška a první náměstek Miroslav Samler v pondělí 
26. února slavnostně otevřeli nové prostory matriky. Ta se přestěhovala do 
budovy magistrátu v ulici 28. října. Provoz tu koordinuje vyvolávací systém. 
Návštěvníkům nabídne matrika mnohem větší komfort a především soukro-
mí při vyřizování potřebných záležitostí.                               Foto: Jan Wetzstein



14 milionů korun. 
„Finanční stránka každé akce  je vždy 
až na prvním místě…“ konstatuje 
primátor města Vladislav Raška.

V současné době je projekt přepra-
cováván, aby se nové situaci přizpů-
sobil. Na místě dělníci zároveň pra-
cují na nové opěrné zdi. Její oprava 
bude stát více než 11 a půl milionu 
korun. 

Děčín má s podobnými svahy a vo-
dou problémy historicky. Je to dáno 
jeho polohou. 

„Monitorujeme desítky opěrných 
zdí a svahů. Je jich tu tolik, že není 
ve finančních možnostech města je
všechny udržet v perfektním stavu,“ 

vysvětluje Tomáš Martinček. Pro-
blémem je například i voda. Řeky a 
potoky i několikrát do roka vystoupí 
tak vysoko, že musí být vyhlášen je-
den ze tří povodňových stupňů. 

„Sice to na první pohled nevypa-
dá jako velká voda, ale malý potok, 
který se několikrát do roka rozvod-
ní, může způsobit problém. Výrazně 
porušuje stabilitu svahů i opěrek ve 
svém okolí,“ dodává Tomáš Martin-
ček. 

Svah v Bělé pracovníci magistrátu 
několikrát denně kontrolují. Měs-
to zaplatí z pojistky i škodu, kterou 
zemina udělala na soukromém ob-
jektu. Začaly už přípravy na sanaci 

svahu. Během případné opravy bude 
zřejmě silnice úplně uzavřena, ale 
magistrát už chystá řešení doprav-
ní situace, aby mohla do Bělé a na 
Škrabky jezdit nejen osobní auta, ale 
samozřejmě v případě potřeby i ha-
siči nebo sanitka. Jedna z možných 
objízdných tras vede přes Červený 
vrch. Silnice je tu ale natolik úzká, 
že projede jen jedno auto. Navíc tu 
není možné provoz řídit semafory, 
protože u Tyršova mostu je železnič-
ní přejezd. Hrozilo by nebezpečí, že 
některé z aut popojíždějících v kolo-
ně zastaví na kolejích v době, kdy tu 
bude projíždět vlak. 
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UHELNÉ SKLADY DÌÈÍN-KØEŠICE
VÁŠ PRODEJCE LEDVICKÉHO UHLÍ

N E J N I  ŠÍO
D

B Ø E Z N A

JARNÍ CENY

LEDVICKÉ UHLÍ, PALIVO,
KTERÉ VÁS NEZKLAME
KOSTKA, OØECH I, OØECH II
BALENÉ HNÌDOUHELNÉ BRIKETY
BALENÉ DØEVÌNÉ BRIKETY
ÈERNÉ OSTRAVSKÉ UHLÍ
OSTRAVSKÝ KOKS

PÍSKY, ŠTÌRKY, KAÈÍREK

Prodejní doba: PO-PÁ 7-15 hod
Tel.: 412 510 489, 731 570 876
info uhlick.cz@ www.uhlick.cz

PŮJČKY
Zaměstnanci - od 6 tis. Kč

Důchodci - do 75 let

15-300 tis. Kč
Bez poplatku a bez problémů!!!

Přijedeme až k Vám

Tel.: 603 478 331

Vedle této možnosti se mohou lidé 
od Nového roku ptát i pomocí SMS 
zpráv. Odpovědi na tyto dotazy se 
zveřejňují ve zpravodaji města. 

„Rozhodně zajímavá je i virtuální 
prohlídka města, kterou návštěvníci 
najdou v sekci stránek pro turisty. 
Za pár dní budou na stránkách vy-
staveny i fotografie ze soutěže Zimní
Děčín. Lidé budou moci hlasovat pro 
snímek, který se jim nejvíce líbí. Ví-
těz pak získá odměnu pět tisíc korun. 
Souběžně s tím bude snímky hod-
notit i odborná porota, takže soutěž 
bude mít v podstatě dva vítěze. Foto-
grafie pak budou zdobit vstupní halu
a chodby v budově magistrátu v ulici 
28. října,“ říká Romana Silvarová. 

Během jarních povodní byl velice 
navštěvovaný GiS portál města, kte-
rý vedle jiných map nabízí i povod-
ňové plány. Na graficky upravených
mapách je vidět, která území zaplaví 
voda při pěti, deseti nebo dvacetileté 
vodě. GiS portál, na který je možné 
se dostat přes odkaz „Mapy Děčín-
ska“ na hlavní straně, nabízí i tech-
nické nebo územní plány města. Je 
tu i přehled památek. Návštěvník si 
může vybrat mezi klasickou mapou 
nebo leteckým snímkem.  

Služba WebCall umožňuje se elek-
tronicky objednat k vyřízení záleži-
tostí dopravně správních agend (Evi-
dence vozidel a Evidence řidičů ) a 
to prostřednictvím samoobslužného 
systému objednávání přes internet 
nebo pomocí SMS. Tato služba se 
provozuje od roku 2006. Systém je v 
provozu nepřetržitě, objednává klien-
ty na úřední dny a je přímo napojen 
na vyvolávací zařízení. Systém též 
umožňuje monitorovat, kolik klientů 
čeká na odbavení u přepážky, počet 
přepážek, které aktuálně klienty ob-
sluhují, či výčet všech přepážek, kte-
ré obsluhují danou činnost. 

Internetové stránky nabízejí video-
kroniku, která obrazem zachycuje 
nejvýznamnější události roku. K 
dispozici je tu i elektronická podo-
ba městského zpravodaje. Novinkou 
budou zvukové záznamy ze zasedání 
zastupitelstva. To se koná zpravi-
dla jednou za měsíc ve velkém sále 
Střelnice. 

„Ne každý obyvatel, který má zá-
jem o dění ve městě, může na zastu-
pitelstvo přijít třeba z časových dů-
vodů. Zvukový záznam mu umožní 
jednání zastupitelů a především je-
jich diskuze sledovat v době, která 

mu bude vyhovovat. Na internetu 
samozřejmě už dlouhodobě zveřej-
ňujeme rozhodnutí zastupitelů. Teď 
ale budou moci obyvatelé slyšet i 
samotný průběh jednání, tedy to, co 
rozhodnutí předchází,“ vysvětluje 
Romana Silvarová. 

Kvalitu internetových stránek hod-
notí odborná porota. V úvahu bere 
například výtvarné zpracování, zve-
řejňování ze zákona povinných in-
formací nebo přehlednost stránek a 
nabízené služby. V krajském kole se 
Děčín utká s městy Horní Jiřetín, Jí-
lové, Kadaň, Litoměřice, Most, Ústí 
nad Labem, Úštěk a Žatec. Pokud Dě-
čín stejně jako loni uspěje v krajském 
kole postoupí do finálového celostát-
ního. Slavnostní vyhlášení výsledku 
se bude konat počátkem dubna. 

Město se soutěže zúčastňovalo řadu 
let, teprve loni poprvé výrazně uspělo. 

„Internetové stránky jsme za uply-
nulý rok neustále zlepšovali a nabí-
zeli stále nové služby. Věříme proto, 
že bychom mohli i letos být v soutěži 
úspěšní,“ dodává Romana Silvarová. 

Více informací o soutěži nabízejí 
internetové stránky www.zlatyerb.
obce.cz 

Ostře sledovaný svah zřejmě narušila voda

Děčín obhajuje prvenství v soutěži Zlatý erb 
pokračování ze str. 1

První splátka poplatku za odpad 
je v letošním roce 2. dubna, druhá 
splátka pak 1. října. 

„Složenky na 1. splátku poplatku 
byly zadány k tisku  a během  jedno-
ho týdne budou rozeslány prostřed-
nictvím České pošty, tzn. že občané 
složenky obdrží asi 3 týdny před 
splatností,“ řekla vedoucí oddělení 
poplatků Zdeňka Čečáková. 

Zaslání složenek ze strany správ-
ce poplatku je pouze podpůrné. V 
případě, že občané složenku z ja-
kýchkoli důvodů neobdrží, není tato 
skutečnost důvodem nezaplacení 
poplatku v termínu stanoveném vy-
hláškou. Veškeré informace k pla-
cení poplatku poskytnou úředníci 
na tel. č. 412593405, 412593406 a 
412593421.

Splatnost poplatku
za odpad již za měsíc

i OMLUVA
Poplatek v knihovně

V minulém čísle jsme uvedli, 
že roční poplatek za registraci v 
děčínské knihovně činí 70 korun. 
Jednalo se ale o špatný přepis 
podkladů a poplatek je 150 korun. 
Tímto se našim čtenářům omlou-
váme.

150 TV programù
v digitální kvalitì obrazu a zvuku

pouze od

Navíc satelitní anténa za 1 Kè
a digitální pøístroj zapùjèen zdarma.
ZÍSKEJTE NAVÍC INSTALACI ZDARMA
Objednávejte u svého prodejce na tel.:

739 644 094

rozhodla
- poskytnout Tenisovému klubu Čes-
ká Kamenice finanční příspěvek ve
výši 3.500 Kč na pronájem tenisové 
haly v Děčíně ke konání celostátní-
ho turnaje mladších žákyň ve dnech 
10. 2. - 12. 2. 2007
schválila
- vyhlášení Národní přírodní rezerva-
ce Kaňon Labe včetně návrhu plánu 
péče o Národní přírodní rezervaci 
Kaňon Labe 
- zavedení Městského rezervačního 
systému v Děčíně 
vzala na vědomí 
- Zprávu o činnosti Městské policie 
Děčín za rok 2006 
- výroční zprávu Statutárního města 
Děčín za rok 2006 o činnosti orgánů 
města v oblasti poskytování infor-
mací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů
- nabídku inzerce v měsíčníku Labský 
zpravodaj od společnosti ADIMA, s. r. o. 
- informaci o akciích Českých přísta-
vů, a. s. 

- vyhodnocení činnosti Pedagogic-
kého centra a vyúčtování poskytnuté 
dotace za období od 1. 1. 2006 do 
31. 12. 2006 na pokrytí nákladů spo-
jených s provozem odloučeného pra-
coviště v Děčíně 
- vydání Odpadového kalendáře 
2007 v únorovém čísle Zpravodaje 
města Děčín
- zápisy z jednání kulturní komise, 
konané dne 18. prosince 2006 a dne 
26. ledna 2007 
- kopii dopisu Okresní hospodářské 
komory v Děčíně, adresovaného 
ministrovy dopravy, ve věci vybu-
dování pokračování silnice I/13 ve 
čtyřproudové variantě - 
- písemné stanovisko Hospodářské 
a sociální rady okresu Děčín k rea-
lizaci stavby „Přeložka silnice I/13“ 
– přivaděče z Děčína k dálnici D 8 a 
souhlasila
- podpořit tuto akci „Vlajka pro Ti-
bet“ vyvěšením tibetské vlajky na 
budově Magistrátu města Děčín dne 
10. března 2007
- s vydáním integrovaného povole-

ní společnosti DAYMOON, a. s., 
Fügnerova 51, Děčín I, pro zaříze-
ní „Galvanovna“ s tím, že ze strany 
Magistrátu města Děčín, odboru ži-
votního prostředí, nejsou k žádosti 
žádné připomínky
- s  rozhodnutím tajemníka Magis-
trátu města Děčín, podle § 2 odst. 6) 
zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
ÚSC a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, jmenovat 
Petra Hodbodě do funkce vedoucího 
odboru provozního a organizačního 
ode dne 7. února 2007

Rozhodnutí rady města ze 6. února 

i ODPAD
Další svoz tetrapaků je v neděli 

4. března 2007. V příštím vydá-
ní zpravodaje najdete seznam, ve 
kterém budou uvedena všechna 
stanovišťě s nádobami na tříděný 
odpad.
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- standardní brýle do hodiny
- zvìtšovací lupy na mobily
- mìøení zraku

- divadelní kukátka
- pouzdra, lupy
- opravy brýlí

Tìšíme se na Vaši návštìvu

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana HrdlièkováOÈNÍ OPTIKA s.r.o.

Jana Hrdlièková

I v případě nepříznivého počasí nabí-
zí město Děčín a jeho okolí řadu mož-
ností, kam vyrazit.

Dnes se podíváme do nedávno ote-
vřené expozice ZOO Děčín zvané 
Rajské ostrovy. Ta se nachází na Tep-
lické ulici, poblíž křižovatky s ulicí 
Thomayerova. Za pouhých 40 korun 
vstupného (děti za dvacku) si zde 
můžete prohlédnout expozice řady za-
jímavých exotických druhů zvířat od 
těch, která obývají vodní prostředí v 
podobě mořských akvárií simulujících 
korálové útesy, přes bezobratlé, hady a 
ještěry až k malému překvapení. Dům 
samotný má čtyři patra a nabízí již 
zmíněná akvária, včetně jednoho vel-

kého, dále uvidíte tři velice zajímavá 
patra laděná do prostředí souostroví 
Fidži, indonéského ostrova Celebes a 
karibského Haiti.

Expozice je velice zajímavá a stojí 
za návštěvu. Otevřeno je denně od 9 
do 18 hodin a Ostrovy jsou přístupny 
také bezbariérově. Pro malé děti se v 
horním patře nachází pro ně stvořený 
koutek, stejně jako prostory pro seze-
ní, nesporně využitelné pro školní a 
podobné akce. Vstupenka z Rajských 
ostrovů navíc umožňuje slevu při vstu-
pu do ZOO Děčín. Pro více informací 
můžete navštívit internetové stránky 
na www.zoodecin.cz. 

                      Autor: Lukáš Jančárek

TIP na výlet: Děčín - Rajské ostrovy

• výměny veškerých autoskel (záruka až 10 let!)
• prodej nových autoskel na všechny typy vozů
• opravy čelních skel scelením (úderky od kamene)
• bezpečnostní pískování autoskel (systém CEBIA)
• holografické zabezpečení vozidel (systém CEBIA)
• tónování autoskel pokovením

Pomůžeme Vám při jednání 
s pojišťovnou, při poskytnutí 
veškerých potřebných podkladů 
možnost nového skla BEZ PLACENÍ!

- z připojištění čelního skla
- z povinného ručení viníka
- z havarijního pojištění

autosklogonda@volny.cz  

NOVÁ PROVOZOVNA 8 - 17 hodin
Fügnerova 812/2, 405 01 Děčín 1 (u zámeckého rybníka)

412 510 583, 777 868 040

www.autosklogonda.cz

STÁVAJÍCÍ PROVOZOVNA 
Podmostní 2, 405 02 Děčín 7

 (výpadovka na Ústí nad Labem)
412 513 033, 602 450 406

Primátor města, jeho náměstkové, 
členové rady, výborů a komisí a v 
neposlední řadě zastupitelé získali 
důvěru občanů, hájí jejich zájmy a v 
souladu se zákonem jsou za tuto prá-
ci odměňováni. Povinnost stanovit 
„sobě“ odměny ukládá nově zvole-
ným zastupitelům zákon č. 128/2000 
Sb., zákon o obcích, a jiný předpis 
stanovuje mimo jiné i rozpětí, ve 
kterém tyto odměny můžou být sta-
noveny. O výši odměn hlasuje zastu-
pitelstvo na svém veřejném zasedání, 
tedy za přítomnosti občanů, kteří o 
tuto problematiku mají zájem.

„Od roku 1990 byla provedena cel-
kem devatenáctkrát novelizace zá-
kona, celkem devatenáctkrát bylo na 
pořadu jednání zastupitelů o zvýšení 
odměn. Odměna člena zastupitelstva 
města se zvýšila od roku 1990 do 
ledna 2007 asi osmkrát. Zákon je v 

sazbách spravedlivý ke všem zastu-
pitelům,“ sdělil tajemník magistrátu 
města Jaromír Zajíček. Na výkon 
přenesené působnosti (tedy výkon 
státní správy), tedy i na odměny za-
stupitelů přispívá stát městu ze stát-
ního rozpočtu. Stát se snaží šetřit, 
kde se dá. Proto i odměny zastupitelů 
nemají takový nárůst jako jiná odvět-
ví v národním hospodářství. 

Na výkon přenesené působnosti 
přispívá státní rozpočet zhruba 50 
procenty, tedy i na odměny zastupi-
telů. 

„Zastupitelé města mají především 
také odpovědnost. Odpovědnost ne-
jen vůči voličům, ale také vůči zá-
konům, a to především odpovědnost 
trestní. To si ne každý občan uvědo-
muje. Je to obdobné jako ve kterékoli 
obchodní společnosti,“ doplnil Jaro-
mír zajíček. 

Jak jsou odměňováni zastupitelé

Dopravní nehoda kamionu s autobusem MHD zablokovala ve čtvrtek 22. 
února kruhový objezd u Ústecké ulice, který je z hlediska dopravy ve městě 
jedním z klíčových míst. Na objízdných trasách se tvořily dlouhé kolony po-
malu jedoucích aut. Při nehodě nebyl nikdo zraněn. Škoda dosáhla desítek 
tisíc korun.                                                                              Foto: Jan Wetzstein

Děti z děčínských mateřských školek se v DDM Březiny učily pracovat s 
keramikou. Námětem jejich prací byla ovečka. Více než 50 dětí bylo novou 
zkušeností nadšeno, a proto se podobné akce budou opakovat. 

Jedna z nejlepších slovenský kapel 
No Name vystoupí už tuto středu 7. 3.  
v děčínské Besedě. Na koncert, který 
začíná od 19 hodin, si stále můžete 
zakoupit vstupenky v předprodeji v 
pokladně divadla  a v cestovní kance-
láři Aloha v Děčíně na Tyršově ulici. 
Vstupenky se dají také rezervovat na 
www.divadlodecin.cz, nebo na tele-

fonním čísle 412 530 630.  Podle po-
řadatelů budou k dispozici vstupenky 
i na místě v den koncertu. 

Koncert je v rámci klubového tur-
né k poslednímu CD Čím to je. Ve 
dvouhodinovém koncertu zazní i nej-
větší hity z předcházejících alb, jako 
je Žily, Ty a tvoja sestra, Ďakujem, 
že si, Nie, alebo áno, Prvá a další.

Kapela No Name vystoupí už  tuto středu



Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace, Statutárního 
města Děčín nabízí sociální služby pro 
osoby abstinující od alkoholových a 
nealkoholových drog a patologického 
hráčství. Tyto služby jsou poskytová-
ny v Děčínském doléčovacím centru, 
které se nachází ve Fügnerově ulici v 
Děčíně I.

O rozhovor jsme poprosili vedou-
cího střediska Intervenčních služeb 
Lenku Plickovou a přímo vedoucího 
Děčínského doléčovacího centra Mar-
ka Hoška. 

Kdy vzniklo vaše zařízení?
V minulém roce jsme oslavili sedmi-

leté výročí vzniku a od ledna roku 2005 
jsme se stali součástí Centra sociálních 
služeb Děčín, které je příspěvkovou 
organizací statutárního města Děčín. 
Zařízení je jedním z úseků střediska 
Intervenční služby.

Kde najdeme Děčínské doléčovací 
centrum a kdo jej může navštívit?

Najdete nás v Děčíně I, Fügnerově 
ulici 18 (za poštou směrem k východ-
nímu nádraží).

Do Děčínského doléčovacího centra 
přicházejí nejen lidé, kteří abstinují 
od návykových látek, patologického 
hráčství a jejich blízcí, ale i ti, kteří si 
přicházejí pro radu, podporu a pomoc 
v oblasti drogové problematiky.

Co si můžeme představit pod po-
jmem doléčování?

Doléčování je nezbytnou a závěreč-
nou součástí léčby jakéhokoliv one-
mocnění. V případě závislosti na ná-
vykových látkách se jedná o činnosti 
následné péče pro abstinující klienty, 
kteří přicházejí z terapeutických ko-
munit a psychiatrických léčeben. Ná-
sledná péče je nezbytným článkem 
mezi léčebným zdravotním zařízením 
a „normálním“ životem.

Doléčování závislostí na návyko-
vých látkách se zaměřuje na člověka 
především z jeho sociální a psycholo-
gické stránky. Např. špatný zdravotní 
stav, problémy s bydlením a zaměst-
náním, záznamy v rejstříku trestů, vel-
ké dluhy, dlouhodobá nedůvěra rodiny 
a blízkých atd.

Co konkrétního čeká člověka, kte-
rý k Vám nastoupí do chráněného 
bydlení?

Přístup ke klientům je individuální a 
sami klienti si určují, na čem převáž-
ně chtějí pracovat. Práce s klientem je 
různá. Využíváme zejména individuál-
ních a skupinových terapií, sociálního 
poradenství, pobytu v chráněném byd-
lení bez návykových látek a nabídky 
volnočasových aktivit.

Kdo se klientům věnuje?
Každému klientu se věnuje celý tým 

doléčovacího zařízení, avšak přede-
vším jeho tzv. osobní garant, který 
klienta provází celým doléčovacím 
programem. Tým pracovníků se sklá-
dá ze sociálních pracovníků, kteří mají 
k tomu odpovídající vzdělání včetně 
psychoterapeutických výcviků.

Jsou vaše služby hrazeny?
Sami klienti si pobyt v chráněném 

bydlení hradí, a to ve výši 50,- Kč za 
jeden den. Pro ambulantní klienty jsou 
služby zcela zdarma.

Odkud jsou vaši klienti?
Klienti do chráněného bydlení k nám 

přicházejí z terapeutických komunit 
a psychiatrických léčeben z celé ČR. 
Ambulantní péči však využívají v na-
prosté většině obyvatelé Děčína a jeho 
okolí.

Odmítáte někdy klienta? A popř. z 
jakého důvodu?

Do ambulance jsou přijímáni všichni 
zájemci, kteří v době pohovoru v do-
léčovacím centru abstinují. Odmítnutí 
klienta v ambulanci je zcela výjimeč-
né, k odmítnutí by mohlo dojít z dů-
vodu jejich zdravotního stavu a dalším 
důvodem by mohla být naplněná kapa-
cita zařízení. Posledním důvodem by 
byla skutečnost, že uchazeč vyžaduje 
službu, kterou neposkytujeme. Do 
ambulance jsou přijímáni zájemci od 
15 let.

Pro chráněné bydlení platí stejné dů-
vody odmítnutí s tím, že podmínkou 
pro přijetí je zároveň předchozí třímě-
síční léčba závislosti ve specializova-
ném zařízení či tříměsíční prokazatel-
ná abstinence. Do chráněného bydlení 
jsou přijímáni zájemci od 18 let.

Stává se někdy, že klient předčas-
ně ukončí léčbu?

Program v chráněném bydlení trvá 
půl roku a je zcela dobrovolný - klient 
jej může ukončit dle své vůle kdyko-
liv. Z naší strany vyžadujeme u klientů 
využívajících chráněného bydlení do-
držování abstinence. Porušení je důvo-
dem k vyloučení.

Musí klienti ve vašem zařízení 
pracovat?

Klienti pracují ve svých zaměstná-
ních. Nedílnou součástí programu je 
poradenství, podpora a pomoc při hle-
dání a udržení vhodného zaměstnání. 
Přestože situace na trhu práce v Dě-
číně není příznivá, poměrně se našim 
klientům daří práci nalézat. Za úspěch 
považujeme to, když absolvent našeho 
programu pokračuje v abstinenci a má 
zajištěnu práci i střechu nad hlavou.

Kontakt:
Marek Hošek, vedoucí
Děčínské doléčovací centrum
Fügnerova 665/18, 405 02 Děčín I
Tel.: 412 510 259
E-mail: hosek@cssdecin.cz
Web: www.cssdecin.cz
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CENY
již od 32 Kè/cm2 bez DPH

pøi nákladu 25 000 ks.
Informace o placené a plošné inzerci:

P L O Š N É 
BAREVNÉ

I N Z E R C E

Iniciativa pro děčínský zámek při-
pravila na letošní jaro několik výletů 
pro milovníky památek a historie.

 24. 3. 2007 – Pillnitz, Zuschen-
dorf. Oba tyto zámky zdobí krásné 
parky a právě v březnu jsou zde v pl-
ném květu kamélie.

 
21. 4. 2007 – Weesenstein, Lauen-

stein. Zámky patřily v minulosti ro-
dině rytířů z Bünau a zámek Weesen-
stein je naším partnerem v projektu 
Rytíři z Bünau v Čechách a v Sasku.

9. 6. 2007 – Stolpen, Rammenau. 
Hrad Stolpen je známý především 
jako místo, kde byla vězněna nej-
známější milenka saského kurfiřta
Augusta Silného, hraběnka Coselo-
vá. Ramenau je půvabný venkovský 
barokní zámek s krásným parkem.

Odjezdy budou vždy z Masarykova 
náměstí v Děčíně, místa v autobuse 
si můžete rezervovat na telefonním 
čísle 412 518 905 nebo osobně v in-
formačním centru na zámku. 

Jarní výlety do Saska

CSS: Děčínské doléčovací centrum

Jednatelství Dìèín, Plavební 189/3, Dìèín 1
tel.: 412 518 612, 412 511 051

modrá linka: 844 125 124
NOVINKY PRO KLIENTY

• Poukázky do lékáren (mono i na antikoncepci)
• Pøíspìvky na oèkování

• Ozdravné pobyty poøádané MŠ, SŠ, ZŠ, SOU a OU
• Stomatologická prevence pro dìti balíèek produktù Walmark

• Kurzy plavání v programech zdravá školka, zdravá škola
• Program pro gravidní eny DVD + pøíspìvek na vit. pøípravek

• Slevy ve vybraných zaøízeních
• Plavání zdarma

Akce klient pøivede klienta stávající
pojištìnec získá za kadého nového

pojištìnce poukázku do lékárny v hodnotì
300,-Kè a zároveò tuto poukázku

obdrí i nový pojištìnec.
info@zpma.cz

www.zpma.cz

Tel.: 774 181 922



PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE
PLASTOVÁ

OKNA A DVEØE

SLEVAa35%
*

SLEVAa35%
*

dle objemu zakázky garantujeme minimální slevu 25%

s.r.o.

®

na okna a
dveøena okna a
dveøe

Po - Pá
9 - 17 hodin

tel.: 412 523 283
mobil.: 777 556 531

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveøe si mùete objednat vèetnì aluzií

e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

DÌÈÍNNOVÌ
OTEVØE

NO

Benešovská 432, Dìèín II



MHD
è. 8, 9 Autoservis

ul.Rako vnická

ul.erotíno va

cukrárna
Chlumek

Maso

P

Zelenina

Tabák

ul. Litomìøická
SMÌR
Boletice n/L
Ústí-Støekov

MONETA

MONETA

Nabízíme:
nákup a prodej mincí, bankovek, literatury
rùzný sbìratelský materiál
zasilatelská èinnost (numismatika)
upomínkové pøedmìty,
suvenýry
poradenská sluba
pasy, mapy, broury
Valašského království

•
•
•
•

•
•
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TEL./FAX: 412 530 920

PRODEJNA PRO SBÌRATELE
A ZASTOUPENÍ VALAŠSKÉHO KRÁLOVSTVÍ

Chlum

Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
Chystám se na výměnu oken ve 

svém bytě. Vyplývá z toho pro mě 
nějaká povinnost vzhledem k vaše-
mu úřadu? Děkuji Brabcová 

Vážená paní Brabcová, pokud jsou 
nová okna stejných rozměrů, dělení 
(členění) a barvy, nevyplývá pro Vás 
z výměny oken vzhledem k úřadu 
žádná povinnost. 

Aleš Höll, vedoucí odboru stavební 
úřad 

Mám dotaz ohledně pokácených 
stromů u hřiště v Bynově. Dle in-
formací v tisku toto pokácení měla 
udělat nějaká firma „zdarma“ za
vytěžené dřevo. Vytěžené dřevo, 
které stálo za to, je již delší dobu 
odvezené, ale hromady klestí a růz-
ných větví jsou na několika hro-
madách a různě poházené na celé 
ploše, kde stromy stály. Celý rok 
2007 do dnešního dne se tato firma
nepostarala o úklid po své práci, 
i když počasí letošní zimy úklid 
umožňuje. V tomto místě si hrají 
děti a je jenom otázkou času, kdy 
dojde k nějakému zranění a pří-
padnému soudnímu sporu o úhra-
du bolestného s touto firmou, nebo
snad městem? Je v silách města za-
bezpečit tento úklid? Zdeněk

Kácení pro Statutární město Děčín 
zajišťoval Lesní úřad Děčín, který 
zajistí rovněž kompletní úklid celé-
ho prostranství, a to do konce března 
2007. 

Eva Hrodková, oddělení správy ma-
jetku a komunálních služeb 

Mám dotaz ohledně komunikace 
na Bynov, která je necelý měsíc po 
zprovoznění po opravě v žalostném 
stavu. Budou motoristé čekat na 
opravu nekvalitně odvedené práce 
do jara, nebo se udělá prozatímní 
oprava alespoň zaděláním všech 
děr v této komunikaci? Na koho 
se mohu obrátit v případě vzniku 
poškození mého vozidla v důsledku 
vjetí do těchto děr? Zdeněk

Výspravy části nerovností byly pro-
vedeny dne 7. 2. 2007. Další dílčí 
opravy budou provedeny ve dnech 
12. - 13. 2. 2007. K problematice dále 
uvádíme, že na rekonstruovaném 
úseku Teplické ulice není doposud 
proveden konečný asfaltový povrch, 
který bude uzavírat konstrukční sou-

vrství vozovky. Tato úprava, která 
rekonstrukci fakticky ukončí, je při-
pravovaná na období duben až květen 
tohoto roku.

Jana Kohoutová, vedoucí odd. silnič-
ního správního a dopravního úřadu 

Dobrý den, měl bych dotaz, na 
koho se obrátit v případě zájmu 
odtěžení napadeného a nemocného 
dřeva v části Bělá? Díky za odpo-
věď. M. Dušovský 

Pokud se jedná o dřeviny na lesním 
pozemku, pak kontaktujte OŽP Ing. 
Pavla Rükla (412 591 471), pokud se 
jedná o mimolesní zeleň na městském 
pozemku, kontaktujte odbor místního 
hospodářství a majetku města (Eva 
Hrodková, 412 591 464).

Eva Hrodková, oddělení správy ma-
jetku a komunálních služeb 

Ráda bych se zeptala, na kdy 
je naplánovaná oprava silnice na 
Škrabky, a jak dlouho bude probí-
hat. Děkuji. Monika Gallerachová 

V současné době probíhají stavební 
práce na odstranění havárie opěrných 
zdí mezi ul. Teplická a Na Výšinách, 
součástí je i oprava komunikace po-
škozené sesuvem opěrné zdi. Termín 
dokončení stavby je 05/ 2007.

Jitka Jarošová, odbor rozvoje, od-
dělení investic 

Plánuji výstavbu rodinného domu 
v k. ú. Křešice. Je možné v roce 
2007 získat příspěvek na vybudo-
vání sítí? Na stavební povolení mu-
síme provést vodovodní přípojku a 
přípojku el. energie. Děkuji za od-
pověď. Jaroslav 

V současné době připravuje Sta-
tutární město Děčín „zásady“ pro 
poskytování účelové dotace pro vy-
budování infrastruktury pro rodin-
né domy. Předpoklad pro schválení 
těchto „zásad“ v zastupitelstvu města 
je v první polovině roku 2007. Ná-
sledně bude možné požádat o tuto 
dotaci Statutární město Děčín.

 Ilona Šeneklová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Chtěla jsem se zeptat, zda-li je 
možné si zaplatit pronájem parko-
vacího místa v Děčíně (Nové Město, 
konkrétně ul. Škroupova). Eliška 
Vičíková 

Zájemce o vyhrazené parkování si 
na internetu nebo odboru správních 
činností a živnostenský úřad, odd. 
dopravy, vyzvedne tiskopis žádosti, 
ve které má předepsané veškeré ná-
ležitosti potřebné pro vydání rozhod-
nutí, kterým se vyhrazené parkování 
povoluje. V žádosti jsou uvedené i 
přílohy, které je nutné k žádosti do-
ložit. Jedná se mimo jiné o souhlasné 
stanovisko Policie ČR - dopravního 
inspektorátu a vlastníka pozemní 
komunikace, situační zákres vyhra-
zeného místa, průkaz ZTP nebo ZTP/
P, osvědčení o technickém průkazu 
vozidla, plná moc atd. Při podání žá-
dosti žadatel uhradí správní poplatek 
ve výši 1000,- Kč. Vyhrazením místa 
pro parkování konkrétního vozidla 
se snižuje v daném místě množství 
parkovacích míst pro ostatní vozidla. 
Z tohoto důvodu se již od roku 1991 
přistoupilo k regulaci při vyhrazová-
ní parkovacích míst. Na sídlištích a v 
centrálních částech města se povoluje 
vyhrazení parkovacího místa pouze 

držitelům průkazů ZTP nebo ZTP/P 
a firmám, které prokáží, že parkovací
místo potřebují pro zásobování pro-
vozovny. V ostatních částech města 
se posuzuje parkovací situace v po-
žadované lokalitě a podle kapacitních 
možností se vyhrazení místa povolí, 
nebo zamítne. V případě, že je vy-
hrazení parkovacího místa povoleno, 
uhradí žadatel, před zahájením užívá-
ní parkovacího místa, místní poplat-
ky za užívání veřejného prostranství 
podle vyhlášky města č. 4/2003 o po-
platku za užívání veřejného prostran-
ství. Žadatel dále hradí náklady na in-
stalaci a údržbu dopravního značení a 
to po celou dobu užívání parkovacího 
místa. 

Oddělení dopravy 

Od kdy městské strážníky uvidí-
me častěji u škol a na místech, kde 
je ohrožena bezpečnost dětí, a ne 
jen na Benešovské za stromem? 

Městská policie dohled nad bezpeč-
ností silničního provozu u škol pro-
vádí již několik let. 

 Marcel Horák, ředitel Městské po-
licie Děčín 

SMS DOTAZY 
Dotazy lze zasílat i ve formì 
SMS zpráv na toto telefonní 
èíslo:

903 09 03
Vzor sms: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

MPG CAPs
HORKÁ NOVINKA PRO VÁŠ VÙZ

Americké tablety
•

•
•

pro úsporu pohonn. hmot
šetøí ivotní prostøedí

šetøí motor auta
a Vaši penìenku

602 302 783

- 6 -
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì sms zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor sms: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Jana, 14 l., hledá kluka ve věku od 
14 - 16 let z okoli BOLETIC. Tel.: 
723 470 828.

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Hledám pronájem 1+1 v Děčíně. Ne 
Boletice a Březiny. Nabídněte. Tel.: 
604 593 140

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Bišonka ke krytí. S PP, bez bonitace, 
stáří 2,5 roku. Tel.: 777 200 284. 

Sběratel koupí hračky vyr. v 70.-90. 
letech na bowdenový kabel a baterie. 
Viz. autobus, liaz, traktor, škoda, 
wartburg atd. i poškozené na díly.
Tel.: 737 124 361. 

Prodám družstevní byt 4+1 v DC 9, 
udržovaný, zateplený, cena 670 tis.
Tel.:723 252 348. 

Prodám akvárium 200 l, světlo, fil-
tr. Možnost skříňky. Cena 1800 Kč. 
Tel.: 602 769 728.

Prodám golfky s boudou a nánož-
níkem. Barva hnědooranžová. Jako 
nové. Přidám polohovací křesílko na 
krmení a nosičku na břicho. Tel.: 602 
769 728.

KAVALIR KING CHARLES ŠPANĚL
- prodáme štěňátko - pejska
bez PP, ve zbarvení trikolor. 

Očkovaný, odčervený, 
odchovaný v bytě. 
TEL.: 774 160 208

Prodám dětskou autosedačku (vajíč-
ko), červenočerná, po 1 dítěti, ještě 
v záruce, PC 2000 Kč, nyní 900 Kč, 
pro vážné zájemce. Tel.: 605 783 467.

Pronajmu garáž v Děčíně 2. Tel.: 
603 828 273.

Prodám byt 3+1 v Děčíně-Březiny 
v os. vlastnictví, 2. patro. Cena 590 
000 Kč. Nebo pronajmu a později 
odprodám. Tel.: 607 545 684. 

Prodám kočárek „MIRKUS“ 3 
- kombinace, tm. modrá, taška na 
mimčo, pláštěnka, přehaz. rukojeť, 
nafukovací kola, velký košík, za-
chovalý, PC 6700 Kč nyni 1000 Kč. 
Tel.: 737 414 208. 

Muž po padesátce hledá dominantní 
i starší silnější ženu i romku k nezá-
vaznému vztahu. Posloužím v sexu 
i jinak. Vše k VAŠÍ spokojenosti. 
Tel.: 721 287 088.

Koupím mobilní telefon NOKIA 
2650, 2652 a adapter na 2-3 SIM pro 
N 3510 (3310). Nabídněte. Tel.: 776 
763 729.

Hledám učitele/učitelku angličtiny. 
Tel.: 603 117 045.

Koupím garáž blízko Masarykova 
nám. v DC 1. Zaplatím ihned v hoto-
vosti. Tel.: 608 945 520.

Nabízím druž. byt 1+1 Staré Město, 
požaduji větší, doplatím. Tel.: 731 
561 019.

AVON přijme nové 
Avon Lady/Avon Gentlemany. 

Nezávazně, 
bez vstupních poplatků. 

Možnost kdykoli skončit. 
Tel. 774 180 217 i SMS

Vyměním MT NOKIA 3510i za N 
3310 (2 ks), nebo prodám a koupím 
i s adaptérem na 2-3 SIM.  Tel.: 776 
763 729
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Zápasy basketbalového klubu Děčín
Domácí:
07. 3. od 17:30 - BK Děčín • ČEZ B. Nymburk
28. 3. od 17:30 - BK Děčín • USK Praha

Venku:
03. 3. od 15:30 - BK Sadská • BK Děčín
10. 3. od 17:00 - BK S. Pardubice • BK Děčín
14. 3. od 18:00 - Kondoři Liberec • BK Děčín
24. 3. od 17:30 - USK Praha • BK Děčín
31. 3. od 17:00 - Mlékárna Kunín • BK Děčín

Kino Sněžník 
1. – 4. březen v 17.30 a ve 20.00 hod. čtvrtek- neděle

G O Y O V Y   P Ř Í Z R A K Y
Režie: Miloš Forman 

Nový film Miloše Formana inspirovaný životem slavného malíře Francisca
Goyi. Příběh se odehrává v roce 1792, kdy Goya nastoupil na španělský dvůr 
jako dvorní malíř.
Hrají: Natalie Portman, Javier Bardem, Randy Quaid, Stellan Skarsgard, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo  délka cca 106 min.           Vstupné: 80,- Kč

5. – 7. březen v 17.30 a ve 20.00 hod. pondělí – středa, pondělí ve 20.00 hod.
S M R T Í C Í    N E N Á V I S T  

Režie: Takashi Shimizu
Drama, horor, mistery, thriller. Když někdo zemře v záchvatu zlosti, zůstane 
po něm stín, který se postupně šíří na další oběti a nedá jim spát, dokud je 
nedožene k šílenství a nebo...
Hrají: Sarah Michelle Gellar, Amber Tamblyn, Arielle Kebbel, Jennifer Beals, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo  délka cca 95 min.             Vstupné: 70,- Kč

8. – 11. březen v 17.30  hod. čtvrtek – sobota, neděle v 16.00 hod.
P A S T   N A    Ž R A L O K A

Režie: Howard E. Baker, John Fox 
Malý bezstarostný rybí kluk se s rodiči přestěhuje na nový korálový útes. 
Jeho život se změní v okamžiku, kdy mu tátu a mámu chytí do rybářské sítě. 
Od této chvíle se...Vtipná animovaná pohádka pro malé i velké diváky s čes-
kým dabingem.
Premiéra amerického filmu.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca  77 min.             Vstupné: 60,- Kč

8. – 11. březen ve 20.00 hod. čtvrtek – neděle, neděle v 17.30 hod.
A T E N T Á T   V   A M B A S S A D O R U

Režie: Emillio Estevez
Senátor Robert F. Kennedy přijíždí do hotelu Ambassador v Los Angeles 
přednést projev v rámci své kandidatury na prezidenta Spojených států. Udá-
lost, která změnila historii a životy mnoha lidí.
Hrají: Laurence Fishburne, Helen Hunt, Demi Moore, Sharon Stone, Elijah 
Wood, Anthony Hopkins, Lindsay Lohan, Martin Sheen, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 117 min.            Vstupné: 65,- Kč

12. – 14. březen POZOR již v 17.15 a ve 20.00 hod. pondělí – středa                                                                                 
pondělí ve 20.00 hod.

K R V A V Ý   D I A M A N T
Režie: Edward Zwick

Thriller/drama/dobrodružný Krvavý diamant se odehrává v divoké Africe a 
jeho hrdinové podnikají svým způsobem také „honbu za diamantem“ ovšem 
v daleko drsnějších a autentičtějších podmínkách.   
Hrají: Leonardo DiCaprio, Djimon Hounsou, Jennifer Connellyová, Arnold 
Vosloo, Michael Sheen, Stephen Collins, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo  délka cca 143 min.           Vstupné: 75,- Kč 

FILMOVÝ KLUB

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
3. březen - sobota v 15.30 hod.                                                     Vstupné: 15,- Kč

K R A K O N O Š O V Y   P O H Á D K Y  II.
Pásmo pohádek

10. březen - sobota v 15.30 hod.                                                   Vstupné: 15,- Kč
C V R Č E K   A   S P O L

Pásmo pohádek

Připravujeme 

Neděle 4.března 15.00
Princezna a loupežníci
/Divadelní agentura, Praha/
Úsměvný pohádkový „skoromuzikál“, ve kte-
rém královna není zrovna vznešená dáma, 
princezna není něžná bezbranná bytost ani 
rozmazlená ufňukaná slečinka, ale chytré, 
energické, správné děvče. A loupežníci ne-
jsou strašliví hrdlořezové, ale obyčejní chla-
píci. Vhodné pro děti od 4 do 10 let. 
Vstupné: 44,- Kč.  

Čtvrtek 8.března 19.00 
Láska je láska
/Docela velké divadlo, Litvínov/
Ruský pohled na pravé rodinné štěstí. Dva 
žerty o dvou osudových setkáních. 
Hrají: Jan Révai, Hana Sršňová, Lenka Lavič-
ková, Robert Stodůlka a Lukáš Masár. 
Režie: Jurij Galin. 
Vstupné: 70, 150, 150, 160,- Kč.  
Posledních 60 lístků.  

Pondělí 19.března 19.00 
Bratři Karamazovi 
/Dejvické divadlo, Praha/
Románová kronika v dramatizaci Evalda 
Schorma. 
Hrají: Ivan Trojan, David Novotný, Igor Chme-
la, Martin Myšička, Radek Holub, Zdeňka 
Žádníková Volencová/ Martha Issová / Lenka 
Krobotová j / Jana Holcová, Marek Matějka., 
Matěj Kroupa , Pavel Šimčík. 
Režie: Lukáš Hlavica.
Vstupné: 90, 180, 190, 200,- Kč 
Posledních 60 lístků. 

Jan Révai

5. březen v 17.30 hod. pondělí
Z V E D Á   S E   V Í T R

Režie: Ken Loach
Premiéra anglického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 127 min.            Vstupné: 65,- Kč

12. březen v 17.30 hod. pondělí
C E S T A   D O M Ů
Režie: Zhang Yiumou

Premiéra čínského filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 89 min.              Vstupné: 65,- Kč

MAHARAL – TAJEMSTVÍ TALISMANU, HAN-
NIBAL – ZROZENÍ, KVASKA, ŠARLOTINA  
PAVUČINKA, ŽIVOTY TĚCH DRUHÝCH,                                   
MOJE  SUPERBEJVALKA       

MAJDA REIFOVÁ                   
KOUZELNÍK GRINO

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ
SOUTĚŽE

- HLAVNÍ HOST

18. března od 14 hodin
Vstupné 100,- Kč

Předprodej: administrativní budova SD Střelnice • Rezervace: 412 518 835
VSTUPENKY BUDOU V PRODEJI TAKÉ PŘED AKCÍ

Pořádá komunikační agentura PRpro

Děčínská synagoga
9. 3. od 19 hodin

Mame-lošn to je jidiš ....Dnes v písních !    
koncert židovské hudby 

Účinkuje: Hana Frejková a Michal Hromek
    

21. 3. od 19 hodin
„Koncert potmě“ klavírní koncert Mirona Šmídáka  

z děl J. S. Bacha a F. Schuberta
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3. dubna
od 19.30 hodin

Poøádá PRpro

Pøedprodej:
administrativní budova

SD Støelnice
tel.: 412 518 835

Koncert

se skupinou Miloše Nopa
jako host - PETR REZEK

Hany Zagorové

KOMUNIKAČNÍ
AGENTURA

RAUTY

OBÈERSTVENÍ

PRONÁJEM

Pořádáte firemní, kulturní 
akci, či soukromou párty?
Zajistíme Vám kompletní 
občerstvení, ozvučení akcí,
včetně moderování 
a zajištění programu
Nabízíme krátkodobý i dlouhodobý pronájem těchto zařízení:
elektrická dvoufritéza 12kW, velká plynová pánev 10kW,
4x dvouplotýnkový el. vařič 3 kW včetně hrnců, velký výrobník popcornu, 
rozpékač lázeňských oplatek, 4x výčepní zařízení na pivo a limo, elektrický 
brutar 20 litrů na výrobu svařeného vína, teplé medoviny, kávy apod.
velké grily na dřevěné uhlí

stoly, židle, bufetové stolky, nádobí, sklo, spotřební materiál 

info tel.: 774 18 19 25 - p. Jirsák

Základní kolo 

D��ín
D�m d�tí a mládeže Letná a OS Spektrum ve spolupráci se Statutárním m�stem D��ín

po�ádá 9. ro�ník základního kola postupové sout�že

"D Í V K A   ROKU  2007"
V ned�li dne 11. b�ezna  2007 od 13:00 hod. v M�stském divadle D��ín

Mediální partne�i sout�že:
Rádio D��ín FM 91,6
Týdeník PRINCIP 

Zpravodaj M�sto D��ín
D��ínský deník

Moderuje: Vlasta Vébr 
Choreografie: Eva Fidlerová 

Aerobic:  Ing. Marcela Králová 

Hosté programu:
Tane�ní skupina Prestige, Breakdance -  DDM B�eziny

P�vecký sbor Arcanum - DDM Letná 
Karate klub D��ín – Jan Steklý 

Mažoretky Apricot ml.- DDM Teplická D��ín
TK Re-Flex junio�i - DDM Teplická D��ín

Hra na kytaru – H. �ánková
Cheerleaders – BK D��ín

Flétnový soubor Hyperion - DDM Letná 
Modní p�ehlídka /Salón p.Balounová/ - Ústí n/L. 

Partne�i sout�že:
ROSSERVIS � Hendrich & syn-nákl.doprava 

ZlatnictvíA-ZITTA � C & C Parfumerie 
prodejna ESSE-textil,drogerie � Kv�tiny-I.Zep�alková

EXKLUSIVE-zlatnictví � AKAS sport.oble�ení
PAROLO�-PIZZERIA � DC Relax s.r.o. 

ELECOM Ing. Moravec Ji�í � BELDEN- Kabelovna D��ín
O�NÍ OPTIKA- Bc.Kr�ák Pavel � BOHEMIA CARGO s.r.o.

DINNBIER Elektronic � stav.práce Bardzák
 W-WERNER-prodejna sklo porcelán � EH-Elektro Hájek 

Studio Lady- kade�nictví,kosmetika
 CZ DEZKA-D��ínská zájezdová kancelá�

VSTUPNÉ   30,- K�  (p�edprodej v DDM B�eziny, tel. 412 524 089) 

Je středa, polovina jarních prázdnin 
za námi a je konec i únorové Anime 
párty. Jako vždy byl na programu 
turnaj v Beybladu, Pokemonu a jako 
v roce 2005, tak i letos jsme opět vy-
hlásili výtvarnou soutěž pro kreslíře 
mangy. Velkou radost jsme měli le-
tos právě z této výtvarné soutěže, na 
kterou se přihlásilo několikrát více 
kreslířů něž v loňském roce z celé 
ČR, jako např. Z Českých Budějovic, 
Prahy, Borovan, ale i Děčína, Ludví-
kovic a Jílového u Děčína (galerie 
přihlášených prací na www.pvk.
ddmdecin.cz). Vyhodnocení vítězů 
nebylo tak vůbec jednoduché a mu-
selo se několikrát opakovat hlasová-
ní, abychom spravedlivě určili první 
tři výherní místa. Celou akci prová-
zely doprovodné mezihry, za které 
soutěžící obdrželi sladké odměny. 
První tři místa byla ohodnocena dár-
kovými balíčky a diplomy, prvním 
místům přibyl k ceně navíc ještě ka-
lendář na tento i příští rok vytvořený 
nově vzniklým klubem, zabývajícím 
se právě anime a mangou ve všech 
směrech, s názvem CAT-Czech Ani-
me Team, e-mail: animeadmin@cen-
trum.cz z DDM.

Veškeré informace o akci, články, 
videa, fotografie, výsledky najdete
na stránkách www.ddmdecin.cz.

 

Výsledková listina:
Beyblade – kategorie „klasický 
beyblade“
1. místo – Zdeněk Lochman, Jílové 
u Děčína
2. místo – Zdeněk Lux, Jílové u Dě-
čína
3. místo – Lukáš Miškolci, Děčín
4. místo – Karel Rott, Jílové u Dě-
čína

Beyblade – kategorie „upravený 
beyblade“
1. místo – Zdeněk Lux, Jílové u Dě-
čína
2. místo – Zdeněk Lochman, Jílové 
u Děčína
3. místo – Lukáš Miškolci, Děčín

Anime - Manga Challenge, výtvar-
ná soutěž:
Kategorie A – kreslené podle před-
lohy:
1. místo – Zdeněk Lochman, Jílové 
u Děčína
2. místo – Zdeněk Lux, Jílové u Dě-
čína
3. místo – Lukáš Miškolci, Děčín

Kategorie B – kreslené z vlastní fan-
tazie:
1. místo – Maria Asatrjan, Děčín
2. místo – Martin Němeček, Ludví-
kovice
3. místo – Andrea Nevečeřalová, 
Praha

Anime párty – DDM Teplická 38, Děčín 4

28. 2., od 9.00 hodin - Děčínský Skřivan 2007
- pěvecká soutěž 

3. 3., od 20.00 hodin - 3. PLES DDM Teplická, Děčín 

7. 3., od 9.00 hodin - Recitační soutěž pro děti 

10. 3., od 9.00 hodin - Skřivan 2007 
- krajské kolo pěvecké soutěže

 
13. 3., od 9.30 hodin - Jarní zábavička 

- vystoupení MŠ pro MŠ aneb slavností otevření nového pódia
- určeno MŠ 

DDM, Teplická 344/38, 405 02 Děčín 4                  
tel.: 412 532 403, mob: 777 552 403

web: www.ddmdecin.cz
e-mail: ddm@ddmdecin.cz

Dům dětí a mládeže - Teplická 38, Děčín 4

7

10.3. PLES DC PLÁCKAŘI 94
19.30 - 04.00 h

hraje ORIGINÁL HAVLOVKA
uvádí ZDENĚK IZER
Vstupné 600/500 Kč

Předprodej u členů klubu SD Střelnice
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Mariánská louka: park nebo koupaliště?

Ve 20. letech 19. století byla Mariánská louka prakticky opuštěná. Teprve 
později tu majitelé zámku zřídili anglický park. 

Historický plán celého zámeckého parku po polovině 19. století.

Nový pohled na budoucnost Mari-
ánské louky začal vznikat ve dnech, 
které pro Děčín byly bezesporu tra-
gické. Město v srpnu 2002 postihla 
povodeň a mimo jiné naprosto zniči-
la více než padesát let staré venkovní 
koupaliště pod zámkem. Od okamži-
ku, kdy voda kulminovala tři metry 
nad místem, kde se ještě pár dní před 
tím opalovali lidé, bylo jasné, že lou-
ka už nikdy nebude vypadat tak, jak 
si ji pamatuje většina Děčíňanů. 

„I v případě, že tu vznikne nové 

koupaliště, nemůže vypadat jako to 
původní. Dnešní nároky na podobné 
stavby jsou jiné než v roce 1948 a my 
se jim budeme muset přizpůsobit,“ 
říká primátor Vladislav Raška. 

Magistrát má vypracovaný projekt 
na obnovu koupaliště, který vypočí-
tává nutné investice na 193 milionů 
korun. Nyní zadalo Výzkumnému 
ústavu Silva Taroucy pro krajinu a 
okrasné zahradnictví vytvoření stu-
die víceúčelového parku, který bude 
navazovat nejen na centrum města, 
ale také zámecký areál. Předběžné 
odhady nákladů na tuto variantu ho-
voří o 60 milionech korun. 

Magistrát uspořádal diskuzní večer 
o budoucnosti Mariánské louky. Od-

borníci, politici a zejména obyvatelé 
diskutovali přes tři hodiny. Shodli se 
zejména na tom, že součástí Marián-
ské louky by v budoucnu měla být 
voda. 

Na Mariánské louce stálo středově-
ké město a žili tu první obyvatelé Dě-
čína. Byly tu nejen kamenné domy, 
ale také náměstí, kostel a samozřej-
mě hřbitov. Celé město pak chránily 
hradby. 

„Když řeknu, že jsou to takové malé 
Pompeje, tak úplně nepřestřelím. Od 
roku 1984 tu bylo provedeno několik 
archeologických průzkumů a máme 
poměrně detailní představu o tom, 
jaký život se tam odehrával ve 13. 
a 14. století,“ říká děčínský archivář 
Otto Chmelík. 

Původní obyvatelé lokalitu pod 
zámkem opustili, kvůli často se opa-

kujícím povodním. Přestěhovali se 
do oblasti dnešního Masarykova ná-
městí. Louka pak nebyla prakticky 
600 let využívána. Až v první polovi-
ně 19. století ji tehdejší majitelé dě-
čínského zámku koupili od měšťanů 
a vybudovali tu velký anglický park. 

„V dalších letech byl ten park mno-
hokrát zmenšován, nicméně to, co 
nám tam zbylo dodnes, jsou zhruba 
dvě třetiny té původní plochy,“ dodá-
vá Chmelík. Do osmdesátých let byl 
součástí parku i malý zámecký ryb-
ník. Ten byl zrušen až v souvislosti 
se stavbou železničního náspu. 

Louka je unikátním archeologickým
 nalezištěm

Vladislav Raška, primátor Děčína:     
…Chtěl bych Vás požádat, aby-

chom vedli věcný dialog, i když spo-
lu nemusíme souhlasit.  Toto téma se 
narodilo po povodních v roce 2002, 
není to téma nové, ale je už na čase 
s tím něco udělat...Jsem rozhodnut 
jako představitel města podporovat 
takové řešení, které do konce tohoto 
volebního období bude reálné…Dě-
sím se jediné věci, že v roce 2010 ne-
budeme mít pod zámkem stále nic.

Valdemar Grešík, radní: 
Zvažme, jestli je opravdu rozumné 

stavět tak velkou investici na zápla-
vovém uzemí. Děčín měl tu šanci, že 
tady šedesát let povodně nebyly. Po-
kud se ale podíváte do historických 
záznamů, není to tak obvyklé, že by 
takovou dlouhou dobu byl Děčín bez 
povodní. Za poslední čtyři roky voda 
na Mariánské louce byla dvakrát…
Dneska nám v Děčíně chybí veliký 
centrální park. Pokud vybudujeme 
koupaliště, spočítejte si, kolik dnů v 
roce ho využijeme. Pro zajímavost, 
v roce 2005 to bylo devět sluneč-

ných dnů, takže koupaliště, které je 
na Starém Městě kousek od tamtud, 
zelo prázdnotou. To je další pohled 
na věc, ale pořád je to o věcech, které 
se dají dikutovat. Podstatný je hlavně 
historický a kulturní význam tohoto 
místa. Je to paměť Děčína. Lidé se 
šest set let neodvážili na tomto místě 
něco postavit, a pak přišli komunis-
té a v akci Z vybudovali koupaliště. 
Přimlouvám se za to, abychom tako-
vý kousek nezopakovali. 

 
Jan Hendrich, Výzkumný ústa-

vu Silva Taroucy (pro město zpra-
covává studii Mariánské louky jako 
parku):  

My jsme na úplném začátku, začí-
náme o celém problému přemýšlet a 
o to cennější je pro nás dnešní dis-
kuze, neboť je to pro nás nesmírně 
cenný zdroj informací a pohledů na 
problém té louky… Mohou tam být 
běžecké trati, dráhy pro bruslaře, 
botanické zahrady nebo koutek se 
zvířaty. Ten městský park může mít 
tisíce různých funkcí a náplní, které 
se dají vytvořit, pokud je o to zájem, 

Ukázky z diskuze:
Park, koupaliště nebo obojí

Diskuze o budoucnosti Mariánské louky v děčínské Střelnici trvala tři ho-
diny a zúčastnily se ji desítky lidí. Zpravodaj Vám přináší  výběr názorů a 
polemik, které během večera zazněly:  

Ve středověku stálo na Mariánské louce město s hradbami, kamennými 
domy i kostelem. Lidé ho později kvůli častým povodním opustili a usadili se 
v prostoru dnešního Masarykova náměstí. 
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Park na Mariánské louce na začátku 20. století byl anglického typu. Dodnes 
tu rostou vzácné stromy. 

Stavba koupaliště začala v roce 1948 a pracovali tu ve svém volném čase i 
obyvatelé města.

Dobrovolníci při stavbě koupaliště v roce 1948. 

Stavba koupaliště v roce 1948. 

a ve většině evropských měst to tak 
funguje. Vůbec to nevylučuje funk-
ci nějakých koupadel nebo letních 
osvěžovadel s vodou nebo sezónního 
plavání. To může být jeden z bodů 
parku. 

Pavel Sinko, zastupitel: 
Prosím vás, kdo tam chodíte, tak 

bylo řečeno, že se zničilo koupaliště, 
to koupaliště zničené není. To je po-
škozené povrchově, ale tam žádá voda 
nepřilítla, neutrhla bloky betonu, tam 
je to potřeba jenom vyspravit. 

Pavel Lukeš, Severočeská staveb-
ní společnost: 

My jsme vypracovali v roce 2004 
náš firemní návrh na úpravu koupa-
liště, respektive tří bazénů – jednoho 
dětského, dvou větších bazénů…ten-
to náš návrh na opravu jsme předa-
li…v roce 2004…původní cena re-
konstrukce byla dva miliony sedm 
set tisíc korun. Za tím si stojím. 
Tento návrh nevyplývá z žádné naší 
chiméry…byl konzultován s našimi 
dodavateli a technology. 

Poznámka: (Pavel Lukeš tvrdí, že 
návrh firma předala městu. Úřední-
ci ale žádný takový dokument nemají 
zaregistrovaný)

Vladislav Raška, primátor: 
Jsem přesvědčen na základě pod-

kladů a informací, které mám k dis-
pozici, že za 2,7 milionů korun vám 
nikdo koupaliště neopraví. 

Poznámka: (město má odbornou 
firmou vypracovaný projekt na 193
milionů korun, při maximální míře 
šetření se dostane ke 100 milionům)

Pavel Košnar, zástupce provozo-
vatele koupaliště ve Starém Městě: 

K nabídce pana Lukeše chci říct, že 
2,7 milionu je hezká částka, ale za 
předpokladu, že plocha obou bazénů 
tam nyní je tři a půl tisíce metrů, tak 
mi to vychází 771 korun za metr. Za 
to, pane Lukeš, nepostavíte dneska 
nic. V současné době se pohybuje 
částka za metr čtvereční opravy ba-
zénu ke 4 tisícům korun. Tyto ceny 
nabízejí renomované firmy.

Sýkora, předseda oddílu vodního 
póla: 

Oddíl plavání a vodního pola tady 
funguje od roku 1947…důležité je, 

že na tomto koupališti se odehrá-
vala sportovní činnost…začínalo 
se 1. května a končila 30. října. To 
znamená, že sportovci toto zařízení 
využívali šest měsíců v roce…hovo-
řím o době od roku 1973, kdy tu byla 
termální voda. Rozhodně toto zaří-
zení sportovcům chybí…nám je v 
celku jedno, jestli to bude tady nebo 
támhle, ale myslím si, že pro výko-
nostní sport tady není stánek…Bylo 
tam i rekreační sportování, od Plác-
kařů, kteří tu hráli fotbal, volejbalisti 
příležitostně, a tak dále. 

Vladislav Raška, primátor: 
Ano, Děčín potřebuje ještě jeden 

bazén…pokud to bude možné, bylo 
by dobré vybudovat ještě jedno kou-
paliště. Pro koupaliště bych hledal 
prostor na levém břehu našeho města 
v Podmoklech. V této věci také ve-
deme celou řadu jednání…Umím si 
představit rozšíření areálu na Starém 
Městě ještě o jeden bazén, který bude 
rozměrově splňovat parametry mi-
mojiné vodního póla. 

Bosaniová: 
Na koupališti pod zámkem se moh-

ly doopravdy koupat všechny věkové 
kategorie. Ať to byly děti, protože na 
Starém Městě, bohužel, dítě nemá 
šanci kam vlézt, protože do metru 
třiceti nestačí…jestli tam má být 
park a hovoří se o tom, že kdyby tam 
bylo koupaliště, že se bude ležet na 
předcích, tak zase po nich budeme 
šlapat…proč se od června 2003 jen 
slibovalo a nic se nedělo? 

Vladislav Raška, primátor: 
Do dneška nám všichni řekli, že na 

tohle nám dotaci nedají. A je to tak 
velký objem finančních prostředků,
…že nás to nevede k závěru, pojďme 
do toho sami a investujme tam 193 
milionů korun…Ten slib najdete i v 
programu ODS a každopádně z toho-
to pohledu je to problém…ale chci, 
aby oba projekty měly šanci…bazén 
i park. Na druhé straně nevidím pro-
blém, proč se bránit diskuzi proč je-
nom park a proč ne koupaliště…roz-
hodnuto není, ale až se o tom bude 
skutečně v zastupitelstvu rozhodovat 
tak chci, aby byla zvážena všechna 
pro a proti…je nutné rozhodnout na 
základě relevantních podkladů, v tuto 
chvíli máme podklady jen pro jednu 

variantu, a to koupání. Nemám pod-
klad o tom, zda jednoznačně podpořit 
vizi jenom park. (primátor vysvětluje 
důvody, proč radní nechali vypraco-
vat studii od Výzkumného ústavu)

Vlastimil Pažourek, předseda 
Iniciativy pro děčínský zámek, za-
stupitel: 

Když jsme před těmi dvěma lety 
poprvé informovali o nové možnos-

ti..to nebylo tak, že jsme si řekli od 
teď jsme pro park. V žádném přípa-
dě, my jsme se dva roky hádali mezi 
sebou, než jsme si vyjasnili spoustu 
věcí…měli jsme řadu přednášek, je 
to proces, jak poznat ty informace. 
Počkejte s tím rozhodnutím dva tři 
měsíce, rozležte si to v hlavě, popře-
mýšlejte…Chvála bohu za to, že se 
po povodni v roce 2002 na koupališ-
ti rychle něco nepostavilo, protože 
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Rozsáhlá povodeň v roce 1940 zatopila i Mariánskou louku. 

Koupaliště v 60. letech 20. století.

Autokemp v 60. letech 20. století.

ta povodeň, co byla loni na jaře, by 
to zničila. Můžeme mít různé názo-
ry, ale to není jen o bazénu, to je i 
o přípojkách, toaletách, chlorovací 
stanici…tyto věci postavit, udržet 
a chránit před velkou vodou není 
žádná sranda…Nejsme ale dogmati-
ci, abychom řekli v žádném případě 
koupaliště, park za každou cenu.

Václav Šafr: 
Staral jsem se dvaadvacet let o dě-

čínskou zeleň…já jsem za svůj život 
viděl spoustu zničených parků. Viděl 
jsem, jak se ničí park pod zámkem v 
Jezeří…my tady máme jedinečnou 
možnost zachránit to, co se tu ničilo 
40 let, nebo ještě déle, a vrátit to ke 
stavu, který byl před tím. Uvědom-
me si, že nejde jen o velice důležitou 
archeologickou lokalitu, jde o to, že 
tam jsou chráněné stromy. Skupina 
označena státním znakem je jedna z 
nejstarších a vůbec  nejpočetnějších 
skupin taxodií ve střední Evropě…
jsou tam další cenné stromy, které 
trpěly přítomností koupaliště.

Ivan Stríbrský, zastupitel: 
Myslím si, že celý tento problém by 

se měl řešit komplexně. Páni archi-
tekti tady předložili studii z Pittsbur-
gu, která je moc hezká. Viděl jsem 
něco podobného…říkají tomu River 
Walk. Je tam napojení na řeku, je to 
propojení parku, je tam nádherná ze-

leň, krásné chodníky, po kterých teče 
voda. Je to něco, co těm lidem slou-
ží, absolutně je to pohádka…přitahu-
je to turisty z celého světa...Myslím 
si, že vodní plocha sem patří, vždyť 
tady byl zámecký rybník kdysi a 
myslím si, že by neměl být problém 
tady udělat vodní plochu, která by se 
občas dala využít na koupání. 

Libor Kunte, ředitel zahradnické 
školy Libverda: 

Děčín má jako jedno z mála měst 
v Evropě být opravdu realizátorem 
úžasného projektu, který nabídne li-
dem prodloužené balkóny v centru 
města…Je to opravdu něco, co se ne-
nabízí v žádném z měst, které známe 
tady v našem dosahu…Myslím si, 
že máme tady v té lokalitě co nabíd-
nout…Myslím si, že určitý kompro-
mis bude muset přijmout jedna nebo 
druhá strana. Ryze čistý park bohužel 
zaneřáděný psíky nepřichází v úva-
hu, stejně jako podle mě nepřichází 
v úvahu ta modrá betonová ohyzdná 
vana, která tam kdysi dávno byla. 

Jan Švehla: 
Pane primátore, když jste ve va-

šem volebním programu napsali, že 
uvažujete využít Mariánskou louku 
jako park a koupaliště, tak já jako 
váš volič jsem se domníval, že to je 
promyšlené…Divím se, proč vyvolá-
te diskuze, jestli tedy park nebo kou-

paliště, protože podle mého názoru, 
pokud necháte tuto diskuzi rozply-
nout, tak se nedostanete k žádnému 
výsledku, protože polovina lidé bude 
pro koupaliště, polovina lidí bude 
pro park…Domnívám se, že byste 
měli nechat zpracovat studii na park 
i koupaliště …a že by tento kompro-
mis byl nakonec ideální. 

Vladislav Raška, primátor: 
Vy jste tady citoval to, co v té na-

bídce skutečně je. Chci jen říct, že to 
pro mě není diskuze, jestli skutečně 
potřebujeme nebo nepotřebujeme 
koupaliště, říkám, že potřebujeme 

minimálně ještě jeden bazén…Dis-
kutujeme o Mariánské louce…my 
jsme přesvědčeni, že tam jde obojí. 
Dokonce diskutujeme, že to bude 
otevřené, že neuděláme žádné plo-
ty…Jestli tam bude jezero, jestli tam 
bude beton, jestli tam bude nerez, to 
bych nechtěl předjímat. Ale nebrání-
me se této diskuzi…Jsem přesvěd-
čen, že tak, jak se o tom bavíme s 
představiteli VPN (Volba pro město 
spolupracuje s ODS ve vedení města 
a ve svém programu se jasně stavěla 
proti obnově koupaliště), že jsme pro 
bazén, jen diskutujeme, jestli Mari-
ánská louka je to správné místo…My 
máme problém jako ODS, že jsme 
řekli, že bychom chtěli rekonstruovat 
koupaliště právě na Mariánské louce. 
To skutečně problém je a my před 
tím nezavíráme oči. 

Jitka Jetmarová: 
Proč mluvíte o sumě 190 milionů? 

My nechceme megalomanské koupa-
liště, my chceme koupaliště v přírodě 
za co nejmenší peníze a v průběhu let 
se může to koupaliště zdokonalo-
vat…Dále bych se chtěla zeptat, jest-
li po povodních dostalo město za ten 
prostor nějaké peníze od pojišťoven. 
Kolik to bylo peněz a kde ty peníze 
jsou?

Vladislav Raška, primátor: 
Proč uvádím číslo, jako jsem uvá-

děl? Protože na to mám projekt. Mě 
netěší stějně jako vás. Je to projekt, 
který máme k dispozici, který je 
zpracován a který byl uplatňován v 
roce 2006 na Ministerstvu pro místní 
rozvoj v rámci jednoho z programů. 
Ten projekt má celou řadu kritérií, 
1500 lidí denní návštěvnost a tak 

dále. Obsahuje v sobě i tu částku 20 
milionů korun a archeologický prů-
zkum. Proč je tak vysoký, to se ne-
ptáte toho správného, je tam přesně 
rozepsáno, co jakým způsobem bylo 
vypočítáno. Souhlasím s vámi, že je 
tam možné v případě koupaliště re-
alizovat i levnější zařízení…jenom 
samotná rekonstrukce bazénů, bez 
ničeho, bez infrastruktury, je vyčís-
lena na něco přes třicet milionů ko-
run…Co se týče pojišťovny, já ne-
vím. Taky se stává, že některé věci 
zkrátka nevím. 

Poznámka: 
Jitce Jetmarové bylo slíbeno, že od-

pověď na svou otázku najde ve zpra-
vodaji:  

Náhrada škody-Kooperativa poj.
a.s. 5.373.048,- Kč. Tyto prostředky 
použity na demoliční a bourací prá-
ce. Dále na odstranění kontamino-
vané zeminy v areálu koupaliště a v 
neposlední řadě přemostění přivadě-
če termální vody přes Ploučnici pro 
koupaliště a oplocení.

Jaroslav Foldyna, zastupitel: 
Když bychom dělali bazén i park, 

což je určitým kompromisním řeše-
ním, lze tady najít prostředky, které 
by byly prostředky soukromého ka-
pitálu? Je radnice připravená vypsat 
poptávkové řízení na účastníky z pri-
vátního sektoru, abychom nestrkali 
peníze. Dneska sice máme nádher-
nou tenisovou halu, nádhernou bas-
ketbalovou halu, ale jsme periférním 
městem, protože tady chcípnul pes, 
promiňte.

Vladislav Raška, primátor: 
Nemyslím si, že tady chcípnul pes. 
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Povodeň v roce 2006. Problém tu byl hlavně se vzlínající spodní vodou. 

Mariánská louka se zbytky koupaliště v roce 2004.Povodeň v roce 2002 zničila celé koupaliště. Na Mariánské louce byly zhru-
ba 3 metry vody. 
Jestli soukromý sektor by převzal 
problém, to znamená přišel by podni-
katel s nabídkou, že opraví koupališ-
tě na Mariánské louce a bude ho pro-
vozovat, musím říct, že ve vztahu ke 
koupališti takovou nabídku nemáme. 
Provoz koupaliště je nesmírně ná-
ročná věc a takovéto zařízení, navíc 
v podobě nikoli celoročního užívání 
je ztrátovou záležitostí. To je prostě 
fakt, přestože se mi nelíbí jako celé 
řadě z vás. Máme nabídky na obnovu 
autokempu. 

Kondrády: 
Souhlasil bych s dokončením par-

ku a dále vybudováním koupaliště s 
autokempem s oplocením a velikým 
kamerovým systémem proti vanda-
lům. Ke koupališti bych měl jeden 
návrh, co vybudovat to zařízení jako 
sociální zařízení, šatny a restauraci 
na pilonech, což by možná přežilo i 
stoletou vodu. 

Valdemar Grešík, radní: 
Mě připadá, že tady řešíme věci 

jako bychom je řešili v roce 1960 a 
ne v jednadvacátém století. Chceme 
budovat kempy s tím, že přitáhneme 
turisty, kdo se trochu zabývá vývo-
jem měst, které žijí z turistického 
ruchu, tak by věděl, že dnes se měs-
ta snaží tato zařízení budovat mimo 
centra. Nedokáži si představit, jaký 
ekonomický přínos muže mít kro-
mě provozovatele kempu, zbudová-
ní kempu v centru. To znamená, že 
vám tam přijedou chudí Holanďané, 
chudí Němci, kteří si nakoupí záso-
by piva a buřtů, a pak si je budou na 
Mariánské louce opékat…zaráží mě 
jako děčínskýho občana,…že se tady 
pořád bavíme o koupališti a že ani 
ta prezentace, která tady proběhla (o 
historii tohoto místa, viz článek Lou-
ka je unikátním archeologickým na-
lezištěm) vás jako Děčíňáky nezasta-
ví, neotevře vám oči, že chceme na 
místě, které je pro Děčín tak strašně 
důležitý udělat nějakou betonovou, 
nerezovou obludu…nemáme nic 
proti koupalištím, právě naopak, ale 
zkusme se zamyslet, kde jinde. 

Milan Franc, radní: 
Jsem pro koupaliště s parkem. Zda 

bude přírodní nebo umělé vyplyne 
jistě z těch studií…Těm, kteří by 
tam něco chtěli budovat: To uzemí je 

archeologická konzerva, tak to nazý-
vají archeologové. Kdo tu konzervu 
otevře, tak to zaplatí. V Ústí chce 
soukromá společnost v díře 50 krát 
50 metrů postavit palác Zdar, sou-
časný archeologický průzkum stál do 
této doby soukromou firmu 15 milio-
nů korun, dalších 23 milionů zaplatí 
město, kraj a stát a dalších 15 mili-
onů bude stát záchrana toho, co tam 
bylo vykopáno…Musíme tedy velmi 
citlivě rozhodnout, co s tou lokalitou 
nakonec bude. 

Tomáš Velímský, archeolog: 
Rozhodně bych tady těmi čísly ne-

chtěl nijak strašit, ale uvědomte si, 
že ta Mariánská louka je opravdu 
něčím, co je i v evropských pomě-
rech výjimečné…Pod několika málo 
desítkami centimetrů je ukryto celé 
středověké město, tak jak vzniklo ve 
13. století. ..Aby tato lokalita mohla 
vůbec vzniknout, tak byla vybudo-
vána soustava umělých vodních ná-
drží…je to opravdu ukázka středo-
věkého zásahu do krajiny, který byl 
velmi racionální a promyšlený. 

Zdeněk Kult: 
V roce 1947 jsem okusil první vodu 

a bylo to skutečně na tom bazénu, 
když ještě nebyl dostavený, protože 
jsem tam nějakým způsobem vypad-

nul otci z kočárku. Jsem jeden z mála 
Děčíňáků, možná jediný, který pra-
coval na všech průzkumech termální 
pánve na artézských vrtech. Byl jsem 
ve všech sedmi, které tady... Děčín 
má to, co nemá jiné město v naší re-
publice, má velice mocnou termální 
pánev. …Na těch bazénech… jsme 
skutečně mohli vychovat mistry Ev-
ropy, ale tím momentem, když jsme 
udělali ten velký plavecký areál, 
tak si musíme uvědomit, že braně 
technický sporty mají v podstatě v 
Děčíně tabu. Do bazénu nesmíme v 
ploutvích, nemůžeme s přístrojem…
Když se podíváme, jak vypadá naše 
mládež, tak si udělejme přebory a 
uvidíte, kolik máme neplavců, jak to 
vypadá, a kolik dětí odplave 15 me-
trů pod vodou. To řešení tady, uvést 
v život tu trosku, jestli to bude stát 2 
miliony 700 tisíc, tak mu dejte 10krát 
víc a pořád to bude nejlevnější. Ale 
hledejme v podstatě ta nejrychlejší 
řešení. 

Baudiš: 
Z té diskuze, co tu byla, je jasné, 

že zastánci parku jsou v nevýhodě, 
protože občané mají zafixovánu tu
minulost s koupalištěm, kdežto ta 
prezentace parku není opřena o žád-
nou konkrétní vizi. Lidé si předsta-
vují, že ten park bude řada stromů, 

kde se někdo občas bude potulovat, 
ale záleží na tom, jaké bylo zadání 
pro projekční organizaci…Tam je 
možno umístit spoustu aktivit, které 
nebudou jenom souviset se zelení. 
Navíc ten areál je cenný tím, že sice 
Děčín je v nádherném okolí, ale tento 
prostor máte prakticky za hlavní tří-
dou. Ten areál by byl krásný, kdyby 
se dotvořil tak, aby se dal využít po 
většinu roku. Přimlouval bych se za 
to, aby se spojil s druhým břehem 
Ploučnice, aby se mohlo korzovat až 
na Staré Město. 

Jan Hendrich, Výzkumný ústavu 
Silva Taroucy: 

Tento názor kvitujeme, dělal jsem si 
poznámky. Vidíme to asi tak podob-
ně. V rámci celé Evropské unie se v 
poslední době hodně rozvíjí takzvaný 
zahradní turismus. Skutečně cestovní 
kanceláře objíždějí země Evropy a 
navštěvují historické zahrady, krásné 
parky a je to nemalá položka v roz-
počtech těch měst. I tímto způsobem 
je možné budoucnost plánovat. 

Vladislav Raška, primátor: 
Chtěl bych Vám poděkovat, že jste 

přijali pozvání, že jste byli kultivo-
vaní a věcní. Samozřejmě, že jsme 
vyjadřovali své názory, se kterými ne 
každý posluchač nebo řečník souhla-
sí, ale to je naprosto v pořádku. My 
se pokusíme i na další témata, která 
hýbou Děčínem, svolávat podobná 
setkání. Ještě jednou velké díky a na 
shledanou. 

i
Děčínský primátor bude osobně 

odpovídat na Vaše dotazy týkající 
se budoucnosti města. 

Otázky posílejte ve formě sms 
zpráv na telefonní číslo: 903 09 03.

Cena jedné sms je 3,- Kč. 

Tvar sms: DC mezera OT meze-
ra PR zpráva

Dotazy, které dostaneme, zod-
poví primátor všechny najednou 
v některém z následujících vydání 
zpravodaje.

PTEJTE SE primátora
Vladislava Rašky
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Každý z nás se může ve svém ži-
votě dostat do situace, kterou sám 
nezvládne a bude muset hledat po-
moc druhých. Když nemůže pomo-
ci vlastní rodina, můžeme se obrátit 
například na neziskové organizace, 
které jsou zřizovány za účelem ře-
šení konkrétních problémů, nebo se 
snaží jim alespoň předcházet. Podle 
zákona se jedná o 4 právní formy 
neziskových organizací – občanská 
sdružení, obecně prospěšné společ-
nosti, nadace a nadační fondy. 

Co všechno neziskové organiza-
ce dělají?

Jsou všude tam, kde se lidé chtějí 
soukromě angažovat, a nahradit tak 
neexistující nebo nedostatečně fun-
gující státní instituce, např. půjčují 
kompenzační pomůcky zdravotně 
postiženým občanům, organizují 
různé akce pro matky s děti, pomá-
hají jako asistenční a pečovatelská 
služba, organizují humanitární po-
moc v případě živelných katastrof 
apod. Peníze na tyto činnosti zís-
kávají z veřejných sbírek, od spon-
zorů, z prodeje vlastních produktů 
nebo prostřednictvím dotací ze 
státního rozpočtu, obce nebo evrop-
ských fondů.

S platností nového zákona o soci-
álních službách musí být všechny 
organizace, které poskytují sociální 
služby, registrovány na krajském 
úřadě. Tato registrace je pro toho, 
kdo službu potřebuje, zárukou kva-
lity poskytované služby.

Odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví zmapoval a oslovil v roce 
2004 všechny neziskové organizace 
ve městě Děčíně. Organizace, které 
poskytují sociální služby, byly po-
žádány o spolupráci na zkvalitnění 
poskytovaných sociálních služeb ve 

městě. Již 3. rokem pracují všechny 
tyto organizace ve 4 skupinách v 
rámci procesu komunitního pláno-
vání. Statutární město vydalo Ka-
talog sociálních služeb, ve kterém 
je možno nalézt veškeré informace 
a kontakty na organizace, které so-
ciální služby ve městě poskytují. 
Katalog je k dispozici v obou budo-
vách magistrátu a na internetových 
stránkách města. V roce 2006 byl 
vydán 1. komunitní plán sociálních 
služeb města Děčína 2006 – 2008 
za finanční podpory dotace Evrop-
ské unie z prostředků Společného 
regionálního programu. V materiá-
lu je možno nalézt socio-demogra-
fické studie, analýzy současného 
stavu v oblasti sociálních služeb a 
hlavně cíle, kterými bychom chtěli 
zlepšit kvalitu a dostupnost sociál-
ních služeb. Jednotlivé skupiny v 
současné době rozpracovaly opat-
ření k naplnění stanovených cílů, 
která obsahují již konkrétní kroky a 
osoby, které za uskutečněné aktivi-
ty odpovídají. Úspěšné naplňování 
cílů závisí v mnoha případech i na 
získání finančních prostředků a na-
vázání spolupráce s významnými 
organizacemi ve městě, ale i pod-
nikatelskými subjekty, které by se 
chtěly na rozvoji sociálních služeb 
spolupodílet. 

Tento strategický materiál je pro 
veřejnost k nahlédnutí v městské 
knihovně a na internetových strán-
kách města.

Chtěli bychom postupně na strán-
kách zpravodaje představit organi-
zace, které se na vzniku 1. komunit-
ního plánu podílely a umožnit jim 
představit sama sebe a svoji nabíze-
nou službu široké veřejnosti.

Sociální služby v Děčíně

Prvním poslem jara se pro letošní rok stal v děčínské zoologické zahradě 
japonský keř vilín.  Je v plném květu. O slovo se díky mírné zimě přihlásil 
už zhruba o měsíc dříve než je obvyklé. Keř vilínu japonského najdou lidé 
nedaleko expozice babirus celebeských. 

Vilín není jedinou kvetoucí rostlinou v ZOO. Kvetou i další květiny brzké-
ho jara například sněženky, krokusy, ladoňky nebo čemeřice. Návštěvníci 
by je ale neměli trhat, zakazuje to návštěvní řád a mnohé z rostlin jsou 
jedovaté. 

americké i klasické hypotéky

pùjèky z bankovního i nebankovního sektoru
úvìry pro zaèínající podnikatele a do výše 0,5 mil.
speciální hypotéky pro klientelu bez nutnosti prokazování pøíjmù
právní vymáhání pohledávek, odkup pohledávek
správa portfolia Vašich objednávek
Tel.: 417 532 925 Fax: 471 532 882 GSM: 739 654 477
e-mail: stuskova@creditunion.cz, loudilova@creditunion.cz, info@creditunion.cz
URL: www.creditunion.cz
Úøední hodiny: po - pá 08.00 - 17.00

sjednáme Vám hypotéku i pøes exekuci na zastavenou nemovitost, najdeme øešení
i pro klienty s nízkou bonitou èi negativním záznamem v rejstøíku CBCB

CreditUnion s.r.o., poboèka Teplice,
námìstí Svobody 42/5

ROZNOS LETÁKŮ V DĚČÍNĚ
Firmám nabízíme možnost využití naší roznáškové sítě po celém Dě-

číně k roznosu vašich propagačních materiálů.  Roznos provádíme pra-
videlně každých 14 dní. Základní cena za roznos jednoho kusu letáku 
je 0,18 Kč a je možno roznášet jen vybrané lokality. Více informací na  
777 18 19 20.



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 15 -

 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 C e n í k  i n z e r c e  Z p r a v o d a j  m ě s t a  D ě č í n a  p l a t n ý  o d  1 .  3 .  2 0 0 7

schválilo
- podání žádosti o dotaci v rámci 
vyhlášeného programu Nadace ČEZ 
pro výstavbu Oranžového hřiště u 
Základní školy Komenského náměs-
tí, Děčín I,
- návrh na změnu názvu části ulice 
Březová, Děčín III na ulici U Kap-
ličky
rozhodlo 
- o uzavření smluv na poskytnutí 
finančních dotací do 50 000 Kč na
subjekt v rámci dotačního řízení od-
boru sociálních věcí a zdravotnictví 
organizacím a sdružením poskytují-
cím sociální služby
- o poskytnutí finančních dotací nad
50 000 Kč na subjekt v rámci dotač-
ního řízení odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví a o uzavření smluv na 
poskytnutí finančních dotací organi-
zacím a sdružením poskytujícím so-
ciální služby dle důvodové zprávy a 
návrhů smluv
- o poskytnutí dotace sportovním 
klubům BK Děčín s.r.o., HC Děčín, 
FK Řezuz Děčín a TJ Doprava Děčín 
pro rok 2007
- o poskytnutí dotace pro DC RE-
LAX, s.r.o. (nájemce Plaveckého 
areálu Děčín)
- o poskytnutí dotace na provoz Zim-
ního stadionu Děčín pro nájemce v 
roce 2007 
- o poskytnutí dotace na provoz Spo-
lečenského domu Střelnice pro ná-
jemce v roce 2007 

Rozhodnutí zastupitelstva města z 25. ledna 

schválila
- odprodej elektronických varhan 
pro Výchovný ústav, dětský domov 
se školou, středisko výchovné péče, 
základní škola, střední škola a školní 
jídelna, Děčín XXXII, Vítězství 70, 
za symbolickou částku 1 000 Kč a 
jejich následné vyřazení z majetkové 
evidence statutárního města Děčín,
- uzavření Smlouvy o dílo na vyhoto-
vení Návrhu ideového prostorového 
řešení parku na Mariánské louce v 
Děčíně ve výši 1 206 184 Kč včetně 
DPH se zpracovatelem Výzkumný 
ústav Silva Taroucy pro krajinu a 
okrasné zahradnictví, v.v.i
- realizaci přístupové komunikace na 
Červený vrch v roce 2007 s tím, že 
práce budou zahájeny po schválení 

finančních prostředků v kapitálové
části rozpočtu města 
- přijetí daru, tj. 20 ks vysoušečů v 
celkové hodnotě 190 828,40 Kč z 
majetku Ústeckého kraje do majetku 
města 
- konání 4. ročníku mezinárodní letní 
hokejové školy na Zimním stadionu 
v Děčíně,
rozhodla
- poskytnout bezplatné permanentní 
vstupenky na rok 2007 sportovcům: 
Jitce Antošové, Lence Antošové, To-
máši Charvátovi, Lence Hrochové, 
Martinu Drahošovi, Martině Vícho-
vé, Janu Obermannovi, Nicu Rioso-
vi, Nataly Voronové, Tomáši Maty-
sovi, Tomáši Krausovi a Augustinu 
Turanskému. 

Rozhodnutí rady města z 23. ledna 

V rozpočtu města na letošní rok je 
pro opravy komunikací vyčleněna 
částka 13 milionů korun. V současné 
době byly opravy zajištěny v ul. 17. 
listopadu, Krokova, Bechlejovice, 
Jezdecká, Fügnerova, dolní Kame-
nická, Vokolkova, E. Krásnohorské, 
Chlum, Lužická …Na opravy ještě 
čekají komunikace Dělnická, Poš-
tovní, Čs. mládeže, dilatace Tyršova 
mostu, napojení na Tyršův most, dol-
ní Kamenická. 

Místní komunikace, které město má 
ve své správě, jsou v současné době 
opravovány  náhradní technologií BG 
Quick, studenou balenou živičnou 
směsí a dlážděním. Tyto technologie 
jsou pouze náhradní, neboť výroba 
asfaltbetonových směsí nebyla zatím 
zahájena (technologická odstávka). 
Definitní opravy povrchů místních
komunikací budou prováděny po za-
hájení výroby živičných směsí.

Pokračují opravy silnic 

i UPOZORNĚNÍ 
Před 14 dny Vám byl doručen spo-

lečně s novým Zpravodajem města 
Děčína Odpadový kalendář. V přípa-
dě, že jste ho neobdrželi, můžete zaslat 
SMS za 3 Kč se svým jménem a adre-
sou na telefonní číslo 903 09 03. SMS 
zašlete ve tvaru UL mezera Jméno a 
adresa. Nebo pošlete e-mail na pro-
dukce@prpro.cz. Kalendář  si můžete 
vyzvednout i na recepci v obou hlav-
ních budovách magistrátu. 
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Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: komunikaèní agentura PRpro, s.r.o. MK ÈRE14498
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Oficiální stránky 
Statutárního města Děčín

NO NAME

7. března od 19 hodin
Club Beseda Bělá

Předprodej vstupenek Divadlo Děčín a CK Aloha
Rezervace na www.divadlodecin.cz nebo tel.: 412 530 630

VSTUPENKY BUDOU V PRODEJI TAKÉ PŘED AKCÍ
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UZÁVĚRKA

Magistrát města Děčína sídlí hned v 
několika budovách. Pro lepší orienta-
ci nabízíme soupis budov a odborů, 
které v nich sídlí:  

Hlavní budova, Mírové náměstí 
1175/5, Děčín IV

- primátor, 1. náměstek primátora, 
2. náměstek primátora, tajemník

Odbor provozní a organizační, 
Odbor stavební úřad,
Odbor místního hospodářství a ma-

jetku města, Odbor ekonomický
Vila Tereza, Mírové náměstí 

242/2, Děčín IV
- Odbor sociálních věcí a zdravot-

nictví – oddělení sociálně - právní 
ochrany dětí

Na valech  156 /6, Děčín IV
- Odbor sociálních věcí a zdravot-

nictví

Věž Na Valech, Děčín IV
- Odbor provozní a organizační
Reisova ul., Děčín IV
- Městská policie
Hlavní budova, 28. října 1155/2, 

Děčín I
- Odbor správních činností a živ-

nostenský úřad, Odbor životního 
prostředí, Odbor rozvoje, - Odbor 
školství a kultury

Budova ve dvoře, Kaštanová ul., 
Děčín I

- Odbor správních činností a živ-
nostenský úřad – oddělení dopravy, 
oddělení správních agend (evidence 
řidičů a vozidel)

- Odbor správních činností a živ-
nostenský úřad – oddělení správních 
agend (evidence občanských průka-
zů a cestovních dokladů)

Kdo sídlí v jednotlivých budovách magistrátu

Omluva
Omlouváme se všem čtenářům za chybu z minulého vydání. Špatně jsme 

uvedli telefonní číslo pro hlasování v anketě. Z tohoto důvodu prodlužuje-
me platnost ankety do 15. března. 

Má světelná výzdoba zůstat na stromech na Masarykově náměstí po celý 
rok? Hlasovat můžete prostřednictvím sms zpráv ve tvaru: DC mezera A 
mezera ANO/NE

Zprávy posílejte na telefonní číslo 903 09 03 (Cena zprávy je 3,- Kč). 

ANKETA • ANKETA •  ANKETA • ANKETA
Stromy na Masarykově náměstí zdobí od Vánoc modré světelné prvky. 

Město řeší, zda výzdobu sundat a použít opět za rok, nebo netradiční 
osvětlení nechat po celý rok. Jaký je Váš názor? Má světelná výzdoba 
zůstat na stromech na Masarykově náměstí po celý rok?

Hlasovat můžete prostřednictvím sms zpráv ve tvaru: 
DC mezera A mezera ANO/NE
Zprávy posílejte na telefonní číslo 903 09 03 (Cena zprávy je 3,- Kč). 
Hlasovat můžete i na www.mmdecin.cz nebo prostřednictvím anket-

ních lístků. Sběrná místa jsou jako obvykle na recepcích v obou hlavních 
budovách magistrátu (Mírové náměstí, v ulici 28. října), v terminálu do-
pravního podniku a v sídle městské policie. 

Vaši odpověď označte křížkem a hlasujte do 15. února 2007.

  Má světelná výzdoba zůstat na stromech na 
  Masarykově náměstí po celý rok?
  
   Ano
   Ne

  Má světelná výzdoba zůstat na stromech na 
  Masarykově náměstí po celý rok?
  
   

V druhé polovině minulého roku 
dostal děčínský útulek pro pro tou-
lavá a opuštěná zvířata sponzorské 
dary přesahující 150 tisíc korun. Lidé 
finančně například přispívali v prů-
běhu obou vánočních trhů. Dalších 
210 obyvatel města darovalo krmení, 
pamlsky nebo praktické věci, které 

psům a kočkám zpříjemní život.  
„Všem těmto dobrodincům a samo-

zřejmě zástupcům sdělovacích pro-
středků, kteří pomáhají s propagací 
útulku a nabídkou nalezených zvířat, 
bychom touto cestou rádi veřejně po-
děkovali. Děkujeme,“ říká vedoucí 
útulku Evelína Jahelková. 

Děčínský útulek děkuje za dary 

I v letošním roce se děčínská 
knihovna zapojí do akce Březen 
- měsíc internetu. „Motto pro další 
ročník je Internet - výhoda pro zne-
výhodněné,“ uvádí ředitel Ladislav 
Zoubek. Proto pracovníci připravili 
program, který se ponese v tomto du-
chu. Akce je určená všem, kteří chtě-
jí poznat tajemství internetu. Zapojit 
se mohou lidé se zdravotním postiže-
ním, senioři, nezaměstnaní či matky 
na mateřské dovolené. 

Ve středu 7. a 21. března se mohou 
zájemci seznámit s internetem, po-
znat emailovou komunikaci a zku-
sit si vyhledávání informací. 14. a 
28. března je v plánu seznamovaní s 

portály pro využití sociálních služeb. 
Pracovníci se budou zájemcům vě-
novat vždy od 9 do 12 hodin. V prů-
běhu března bude knihovna také pro-
pagovat celostátní čtenářskou soutěž 
Magnesia Litera 2007. Pracovníci ne-
zapomněli ani na hendikepované děti 
a v dětském oddělení na ně každou 
středu čeká seznamování s interne-
tem, kde se naučí vyhledávat své titu-
ly na knihovnických stránkách. Tečku 
za měsícem internetu vytvoří akce pro 
děti „Noc s Andersenem“, která je na-
plánovaná na víkend 30. a 31. března. 
„Děti zůstanou v knihovně přes noc a 
čekají na ně soutěže a zajímavý pro-
gram,“ dodal Ladislav Zoubek.

Měsíc internetu v knihovně

Ruská ulice v Děčíně bude uzavřená o dva měsíce déle. Přitom stavební 
práce měly být dokončené na konci ledna. Důvodem prodloužení jsou ne-
očekávané složitější práce na kanalizaci. Podle firmy, která má opravu na 
starosti, by se tu měli první řidiči projet na začátku dubna.  Foto: Jan Wetzstein


